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JUDETUL TIMI$
coMIrNA sANnaur"q.iu norvlAN

norAnAnn
privind stabilirea taxei speciale de salubrizare pentru onut 2019 in cazul prestaliilor de carebeneficiazd utilizatorii ldrd contract din comuna sdnniniiu Romdn 9i stabirirea sancliunirorcontravenlionale'pentru oruncdrea ta intdmplare d de;euriw de orice fel ori depozitorea dcestora inspalii inudecvate gi neomologate

Consiliul Local al comunei Sdnmihaiu Rom6n, judelul Timig;

Av6nd in vedere expunerea de motive a primarului comunei sanmihaiu Rom6n inregistratd cunr'1428 din data de 23'02'2019 respectiv solicitarea asocialiei'de Dezvortare Intercomunitare Degeuri

Iilfr,ii[ld 
ltabilirea unei taxe speciale cu privire r, utirirrtorii fdrd contract a serviciurui de

ln baza prevedeilor art.6, alin.l., lit,k, art.2G, alin.L, lit.c respectiv alin.4 gi alin.5 din Legeaserviciului de salubrizare a localit6|ilor nr.101/2ooo cu mooitileriL ;i .orpr.tdrile ulterioare;in conformitate u prevederile art.30 din Legea nr.zll/ioaaprivind finanfele publice locale cumodificdrile gi completdrile ulterioare, respectiv art.36, alin.A lit.c si alin.6, lit a, pct.14 din Legea nr.215/2oal privind administrafia publicd locald republica,i .u *oiiii.drile gicomplet6rile urterioare

in temeiul prevederilor art' 45, d.in Legea nr. 215/2001 privind administrafia publicd localdrepubricatd cu modificSrire gi compretdrire urterioare adopti or"r.n*,

Art' 1 se aprobd taxa speciald de satubriza= ffiX 2019 in cazur prestaliiror de care b,eneficiaz,utilizatoriifiri contract din comuna sAnmihaiu Rom6n dupd cum urmeazi:

Persoanele fizice - 3,38 lei/lun5/persoand *se va lua in calcul pentru fiecare im,obit numdrul depersoane declarat in Registrul Agricol ori numdrul de persoane .rr" oomiciliazi in imobil.Persoanele juridice a cdror activitate se desf5goard ra sediur ;;"i - 329,63 reiltond degeu corectat;
Art'2 operatorul serviciului de salubritate, impreund cu compartimentur taxe gi impozite locare dincadrul aparatului de specialitate al comunei sanmihaiu nomen vor qine la zi evidenla tuturorutilizatorilor cu gi fdrd contracte de prestiri servicii.

Art'3 Persoanele fizice. 9i persoanele juridice care depoziteazd degeuri de orice fel, ori aruncd laintdmplare pe domeniul public sau privai al comunei s6nmihaiu Rom6n aceste degeuri vor fi sanclionaliconform hotd16rilor adoptate de c6ire consitiutui localin ,."rt r.nr,



,r

,r'' Art'4 se aprobd modelul deciziei de impunere pentru stabilirea taxei speciale de salubrizare conformAnexei nr.L a prezentei hot6rdri;

Art's cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotdrari se insdrcineazd compartimentul taxe giimpozite rocare din cadrur primdrieis6nmihaiu Rom6n;

Art.6 prezenta Hotir6re se comunici:
-tnstitufiei prefectului _ Judelul Timig;
-compartimentlll taxe gi impozite locale;
-publicd prin afigare;
-ADtD Timig
-primarului comunei;

Hotirarea nr.20. din data de 29.02.2ar9 adoptati cu 13 voturi
consilieri prezenfi.

Preqedinte de qedinfi, A'
Nicoleta Durld i

pentru din totalul de 13
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